
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 марта 2022 
года                                                                                                        № 291 

г. Камбарка 

    

О назначении ответственных лиц и размещении  

показателей и пояснительнойзаписки в системе  

«ГАС Управление» 

  

    

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 
марта 2015 года № 112 «Об оценке эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городских округов и муниципальных округов, 
образованных на территории Удмуртской Республики», Администрация 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Назначить следующих ответственных лиц за размещение и согласование 
данных о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности 
деятельности муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» за 2021 год и их планируемых значениях на 3-
летний период, согласно следующей структуре разделов доклада Главы 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» Камбарский район»: 

Экономическое развитие 

Показатели 1, 2, 3 – Соломенникова Наталья Владимировна, начальник отдела 
по экономике Администрации Камбарского района. 

Показатель 4 – Кузнецова Оксана Валентиновна, главный специалист-эксперт 
отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Управления капитального строительства и имущественных отношений 
Администрации Камбарского района. 

Показатель 5 – Соколова Ольга Павловна, статистик сектора сельского 
хозяйства отдела по экономики Администрации Камбарского района. 

Показатели 6, 7 – Котова Наталья Павловна, ведущий специалист-эксперт 
отдела капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства и 
имущественных отношений Администрации Камбарского района. 



Показатель 8 – Соломенникова Наталья Владимировна, начальник отдела по 
экономике Администрации Камбарского района; 

Шаимова Мария Александровна, ведущий специалист-эксперт Управления 
образования Администрации Камбарского района (по согласованию); 

Худякова Марина Александровна, ведущий документовед отдела культуры 
и   молодежной политики Администрации Камбарского района (по согласованию); 

Фазылянов Рустам Акбарович, заместитель начальника отдела общего 
образования Управления образования Администрации Камбарского района. 

Дошкольное и дополнительное образование детей 

Показатели 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17 – Шаимова Мария 
Александровна, ведущий специалист-эксперт Управления образования 
Администрации Камбарского района     (по согласованию). 

Показатель 18 – Шаимова Мария Александровна, ведущий специалист-эксперт 
управления образования Администрации Камбарского района (по согласованию); 

Глухова Марина Васильевна, заместитель начальника Управления финансов 
Администрации Камбарского района – начальник бюджетного отдела (по 
согласованию). 

Показатель 19 – Шаимова Мария Александровна, ведущий специалист-эксперт 
Управления образования Администрации Камбарского района (по согласованию); 

Худякова Марина Александровна, ведущий документовед отдела культуры и 
молодежной политики Администрации Камбарского района (по согласованию); 

Фазылянов Рустам Акбарович, заместитель начальника отдела общего 
образования Управления образования Администрации Камбарского района. 

Культура 

Показатели 20, 21, 22 – Худякова Марина Александровна, ведущий 
документовед отдела культуры и молодежной политики Администрации 
Камбарского района (по согласованию). 

Физическая культура и спорт 

Показатели 23, 23а – Фазылянов Рустам Акбарович, заместитель начальника 
отдела общего образования Управления образования Администрации 
Камбарского   района. 

Жилищное строительство и обеспечение жильем граждан 

Показатель 24 – Котова Наталья Павловна, ведущий специалист-эксперт отдела 
капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства Управления капитального строительства и имущественных 
отношений Администрации Камбарского района. 



Показатели 25 – Кузнецова Оксана Валентиновна, главный специалист-эксперт 
отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Управления капитального строительства и имущественных отношений 
Администрации Камбарского района. 

Показатель 26 – Котова Наталья Павловна, ведущий специалист-эксперт отдела 
капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства Управления капитального строительства и имущественных 
отношений Администрации Камбарского района. 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

Показатели 27, 28 – Котова Наталья Павловна, ведущий специалист-
эксперт   отдела капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства и 
имущественных отношений Администрации Камбарского района. 

Показатель 29 – Кузнецова Оксана Валентиновна, главный специалист-эксперт 
отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Управления капитального строительства и имущественных отношений 
Администрации Камбарского района. 

Показатель 30 – Котова Наталья Павловна, ведущий специалист-эксперт отдела 
капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства Управления капитального строительства и имущественных 
отношений Администрации Камбарского района. 

Организация муниципального управления 

Показатель 31 – Глухова Марина Васильевна, заместитель начальника 
Управления финансов Администрации Камбарского района – начальник 
бюджетного отдела (по согласованию). 

Показатель 32 – Кузнецова Оксана Валентиновна, главный специалист-эксперт 
отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Управления капитального строительства и имущественных отношений 
Администрации Камбарского района. 

Показатель 33 – Котова Наталья Павловна, ведущий специалист-эксперт отдела 
капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства Управления капитального строительства и имущественных 
отношений Администрации Камбарского района. 

Показатели 34, 35 – Глухова Марина Васильевна, заместитель начальника 
Управления финансов Администрации Камбарского района – начальник 
бюджетного отдела (по согласованию). 

Показатель 36 – Котова Наталья Павловна, ведущий специалист-эксперт отдела 
капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства Управления капитального строительства и имущественных 
отношений Администрации Камбарского района. 



Показатели 37, 38 – Соломенникова Наталья Владимировна, начальник отдела 
по экономике Администрации Камбарского района. 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Показатели 39, 40 – Котова Наталья Павловна, ведущий специалист-
эксперт   отдела капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства и 
имущественных отношений Администрации Камбарского района. 

Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования и 
социального обслуживания 

Показатель 41 – Худякова Марина Александровна, ведущий документовед 
отдела культуры и молодежной политики Администрации Камбарского района (по 
согласованию); 

Шаимова Мария Александровна, ведущий специалист-эксперт Управления 
образования Администрации Камбарского района (по согласованию). 

2. Вышеуказанным ответственным лицам обеспечить размещение показателей и 
пояснительной записки, согласованных с курирующим заместителем Главы 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики». 

3. Управлению организационной работы, архивного дела, информатизации и 
контроля Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской республики», Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской республики» и 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской республики» направить настоящее постановление для 
ознакомления в ответственные структурные подразделения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по экономике и финансам – начальника 
Управления финансов Администрации Камбарского района Аксянову Н.Н. 

  

   

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                                  А.Н. 
Галанов 

 


